
-.,---,,,1..,..__
"'ª"--

_""''-r•"-"""� PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGA GUÁ 
1\-Ion(1âc1u�i' 

e e 
Gabinete do Prefeito .. · 

 Cidade Sorriso . 

D ECRET O N
º 

3.640 

DE 1
° 

DE AGOSTO DE 2000 

I 

Altera a composição do Conselho Municipal 
de Alimentação Escolar criado pelo Decreto 
nº 3.137, de 06 de janeiro de 1997, conforme 
especifica. 

JACOB KOUKDJIAN FILHO, Prefeito do Município de 
Mongaguá, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

CAPÍTULOI 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

Art. 1º. O Conselho Municipal de Alimentação Escolar, criado pelo 
Decreto nº 3 .13 7, de 06 de janeiro de 1997, em razão do convênio firmado nos 
termos da autorização contida na Lei Municipal nº 1654, de 22 de junho de 
1995, e em razão do disposto na Medida Provisória nº 1.979-19, de 02 de 
junho de 2.000, fica reestruturado para atender às diretrizes do Ministério da 
Educação e a legislação em vigor. 

Art. 2°. O Conselho Municipal de Alimentação Escolar fica 
constituído com 07 (sete), membros titulares e 07 (sete), membros suplentes, 
com atuação no Município, indicados pelos seguimentos a saber: 

a) 01 (um), representante do Poder Executivo, indicado pelo
Prefeito;
b) 01 (um), representante do Poder Legislativo a ser indicado pela
Mesa Diretora;
c) 02 (dois), representantes dos professores, indicados pelos

Conselhos de Escolas municipais;

- segue -

Av. Getúlio Vargas, 67 - Centro - Mongaguá - Litoral Sul - SP 
CEP 11.730-000 - Fone (0**13) 445-3090 e 445-3060 - Fax (0**13) 445-3052 

'\ 








